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ЦИРКУЛАРНАТА ЕКОНОМИЈА е модел на 
производство и потрошувачка кој вклучува максимално 
споделување, лизинг, повторна употреба, поправка, 
реновирање и рециклирање на постоечките материјали и 
производи.

КОНЦЕПТОТ на циркуларната економија вклучува 
намалување на создавањето на отпад, негова повторна 
употреба по пат на рециклирање и создавање на нов 
производ или енергија од самиот отпад. 

ПРИДОБИВКИТЕ од ваквиот пристап се насочени кон 
заштеда на ресурси, енергија, создавање на 
дополнителна вредност, нови работни места, зголемен 
профит, поздрава и почиста животна средина, односно 
директно влијае на постигнувањето на одржлив развој на 
заедниците.

Компаниите од европските земји веќе ги користат техниките 
на циркуларната економија и ги намалуваат трошоците на 
своето работење. Пратете ги добрите практики и бидете 
конкурентни на пазарот.

ПРОЕКТОТ СИМБИОЗА ја промовира употребата на 
органскиот отпад кој произлегува од земјоделството, 
сточарството, прехрамбената индустрија и 
домаќинствата, со цел истиот повторно да биде 
искористен како суровина за производство на 
биоенергија, сточна храна и ѓубрива.

БИДИ ВО ТЕК СО РАЗВОЈОТ НА 

ПРОЕКТОТ СИМБИОЗА

www.symbiosisproject.eu


